
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
«Алтайский государственный университет»

П Р И К А З

04.09.2013 № 1136/п

ОБ ИТОГАХ КОНКУРСА НА СОИСКАНИЕ ,
ГРАНТОВ ДЛЯ МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ

На основании приказа № 476/п от 22.04.2013 г. о проведении в 2013 году конкурса 
грантов для аспирантов и молодых научно-педагогических работников в рамках реализации 
проекта 3.1.2. «Организация и проведение конкурсов в образовательной и научно- 
исследовательской деятельности для аспирантов и молодых научно-педагогических 
работников вуза» программы стратегического развития ФГБОУ ВПО «Алтайский 
государственный университет» и в соответствии с протоколом №3 от 20 мая 2013 года 
рассмотрения экспертной комиссией поступивших заявок на участия в конкурсе

П Р И К А З Ы В А Ю :

Признать победителями конкурса 2013 года следующих работников:
1. ОСТАНИНА Олега Васильевича, канд. геогр. наук, зав. кафедрой физической 

географии и геоинформационных систем. Тема гранта «Создание каталога гляциально- 
мерзлотных каменных образований бассейна р. Чуй».

2. СПЕРАНСКУЮ Наталью Юрьевну, канд. биол. наук, старшего преподавателя 
кафедры ботаники. Тема гранта «Создание базы данных фитолитов растений юга Западной 
Сибири».

3. ЖАРИКОВА Александра Владимировича, канд. физ.-мат. наук, старшего 
преподавателя кафедры информатики. Тема гранта «Разработка параллельных алгоритмов 
численного исследования процессов тепло- и массопереноса в многомерных областях для 
задач рационального природопользования».

4. СЕРЕГИНА Николая Николаевича, канд. истор. наук, н. с. ООС НИОКТР, старшего 
преподавателя кафедры археологии, этнографии и музеологии. Тема гранта «Процессы 
социогенеза на Алтае в раннем средневековье: комплексная реконструкция».

5. РАИТКИНУ Юлию Юрьевну, м. н. с. ООС НИОКТР, аспиранта кафедры 
археологии, этнографии и музеологии. Тема гранта «Культурно-исторические процессы 
Сибири, Средней Азии и Казахстана в эпоху поздней бронзы: выявление локальной 
специфики алтайского региона (по материалам ирменских некрополей)».

6. ОВЧАРОВУ Наталью Владимировну, инженера-лаборанта, аспирантку кафедры 
ботаники. Тема гранта ««Озеро Бычье» -  уникальная природная экосистема Алтайского 
края».

7. ЕРЕМИНА Алексея Алексеевича, канд. геогр. наук, старший преподаватель 
кафедры экономической географии и картографии. Тема гранта «Комплексная оценка



территориальной дифференциации демографического воспроизводства населения 
Алтайского края в начале XXI века статистическими и геоинформационными методами».

И.о. ректора Л - г В.В. Мищенко

Проректор по НИР 

И.о. директора ПСР 

Начальник УПО

А.А. Тишкин 

Е.С. Попов 

Д.А. Колесников


